monastero de 
SJP el 
monasterio de 
San Martín de 
Ena, la villa de 
Ena, las iglesias 
de San Salvador 
de Centenero, 
de San Pedro de 
Bailo y San 
Pedro de Eliso, 
casales en 
Bergosal, 
Paternuy, 
Huértalo, 
Samitier, Arbués 
y Osia y palacios 
en Bailo, 
Centenero, 
Nueblas, Lobera 
y Guardos. 

et Filii et Spiritus 
Sancti, Amen. 

defecerimus 
Christus, recipiat 
nos in sua 
tabernacula. Ob 
hoc ego 
Ranimirus, 
gratia Dei 
Aragonensium 
rex, una cum 
coniuge… 

Omnipotentis Dei 
incurrat, et cum Iuda 
traditore partem 
habeat, Amen. Et in 
super peitet regi 
mille aureos, sine 
aliquo remedio. 

Signos 

et regine, hanc 
cartam scripsi 
et manu mea 
propia hoc 
signum (signo) 
feci. 

Ubieto, 
SJP, 93. 

3 AHN,  Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 698, n. 11, 
pseudoriginal en 
letra visigótica. 

1049 Ramiro I de 
Aragón dona al 
monasterio de 
SJP la iglesia de 
Bailo y señala los 
límites de los 
términos de las 
localidades de 
Orzandué, 
Pequera, 
Huértalo, 
Arbués, 
Paternoy, Gabás 
y Aranilla 

In Christi 
nomine et eius 
gratia. 

Haec est carta 
quam facio ego 
Ranimirus rex una 
cum coniuge… 

(…) ob 
remedium 
animarum 
nostrarum et 
parentum 
nostrorum, 
damus et 
concedimus… 

Si quis vero ex filiis 
nostris vel aliquis de 
nostra progenie siue 
alterius nationis hoc 
facto disrrumpere 
voluerit, sit a sancta 
communione alienus 
et a fide catholica 
segregatus et cum 
Iuda traditore 
habeat portionem et 
cum impiis obtineat 
aeternam 
damnationem in 
inferno inferiori 
Amen. 

Facta carta 
concessionis et 
donationis… 
aera… 

Regnante… 

Ego Eximinus 
scriptor domini 
mei regis qui 
mandato 
ipssius hanc 
cartam scripsi 
et manu mea 
(signo) signaui. 

Viruete, 
62. 

Ubieto SJP,  
101. 

4 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 698, n. 18, 
pseudoriginal en 
letra visigótica. 

1055 Ramiro I de 
Aragón y su 
mujer 
Ermesinda 
donan a SJP la 
iglesia de San 

Crismón. In Dei 
Nomine et eius 
Gratia.  

Hec est scedula 
quam facio ego 
Ranimirus, Gratia 
Dei rex, una cum 
coniuge mea… 

(…) pro 
animabus 
parentum 
meorum et mea 
(…).  

Si quis vero ex filiis 
vel aliquis de mea 
progenie siue 
alterius nationis hoc 
facto disrumpere 
voluerit, sit a sancta 
communione alienus 

Facta carta 
donationis. 

Regnante. 

Ego Eximinus 
iussu domini 
mei regis hanc 
cartam scribsi 
et de manu 
mea hoc 

Viruete, 
90. 

Ubieto SJP, 
121. 
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Felices de Aras, 
etc 

et a fide katolica 
segregatus et cum 
Iuda traditore 
habeat portionem in 
inferno inferiori 
Amen.